Os parafusos estruturais SWWZ de cabeça plana
com rosca parcial, da gama Solid-Drive™ são
parafusos disponíveis em vários tamanhos e
concebidos para estruturas CLT e glulam, bem
como para todas as suas estruturas de madeira
exteriores.
 Estes parafusos estruturais com rosca parcial,
em diâmetros de 6,0, 8,0 e 10,0 mm, possuem

Painel na parede,
Montagens em meia-madeira,
Estrutura de madeira,
Ficha técnica
SWWZ
Parafuso estrutural de cabeça plana para madeira - Impreg+
Dados técnicos
DIMENSÕES
Referência Referência Gunnebo art. nr.
Dimensões [mm]
quantidade/caixa
d l tfix dh d1 lg Chaves
SWWZ6.0X80 76352 76339
6
80 - 14 3.8 50 T-30 50
SWWZ6.0X100 76453 76343 100 - 14 3.8 70 T-30 50
SWWZ6.0X120 76454 76344 120 - 14 3.8 70 T-30 50
SWWZ8.0X80 76455 76345
8
80 - 22.2 5.3 50 T-40 50
SWWZ8.0X100 76601 76347 100 - 22.2 5.3 50 T-40 50
SWWZ8.0X120 76603 76350 120 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X140 76604 76351 140 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X180 76605 76353 180 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X200 76606 76354 200 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X240 76607 76355 240 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X300 76608 76356 300 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X340 76609 76357 340 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ10.0X160 76610 76358
10
160 - 25.9 6.3 80 T-40 25
SWWZ10.0X180 76611 76359 180 - 25.9 6.3 80 T-40 25
SWWZ10.0X200 76612 76360 200 - 25.9 6.3 80 T-40 25
SWWZ10.0X240 76613 76361 240 - 25.9 6.3 80 T-40 25
Propriedades caracteristicos de producto
Referência
Propriedades caracteristicos de producto
Momento do